
W sprawie ochrony doliny rzeki Biebrzy

Na posiedzeniu Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Przyrody w Bia
łymstoku, które odbyło się w dniu 18 marca 1969 roku w obecności 
przedstawicieli: Wydziału Gospodarki Torfowej Ministerstwa Rolnic
twa, Instytutu Melioracji i Użytków Zielonych w Falentach, Państwo
wej Rady Ochrony Przyrody, Rolniczego Zakładu Badawczego Instytu
tu Melioracji i Użytków Zielonych Biebrza, Zarządu Okręgu Ligi 
Ochrony Przyrody w Białymstoku, Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku oraz Woje
wódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki w Białymstoku, po 
wszechstronnej dyskusji przyjęto jednomyślnie uchwałę następującej 
treści:

1. Torfowisko nad dolną Biebrzą należy objąć ochroną prawną, 
ażeby zachować je w dotychczasowym stanie dla badań naukowych 
i gospodarki narodowej;

2. Stare koryto rzeki Biebrzy jest siedliskiem ptactwa wodnego 
i terenem penetracji bobrów. Przy rozpatrywaniu zagadnienia odprowa
dzenia wód z górnej partii rzeki Biebrzy należy uwględnić dotychcza
sowe doświadczenia w tym zakresie naukowców oraz praktyków 
znawców zagadnień gospodarczych i przyjąć takie rozwiązanie tech
niczne, aby stare koryto rzeki Biebrzy zostało zachowane;

3. Zanim zostaną podjęte jakiekolwiek decyzje gospodarcze na ob
szarze doliny rzeki Biebrzy, należy przedyskutować je w gronie pra
cowników naukowych, specjalistów z odpowiednich dziedzin wiedzy, 
przedstawicieli gospodarki narodowej oraz pracowników ochrony przy
rody i wspólnie odbyć lustrację terenu.

Prof. dr St. Tołpa opracował już dla Ministerstwa Rolnictwa, 
Departamentu Wodno-Melioracyjnego dokumentację geologiczno-przy
rodniczą złóż torfowych w dolinie rzeki Biebrzy. Zagadnieniu ochrony 
tych terenów zostały również poświęcone dwa artykuły dr A. Pał
czyńskiego w czasopiśmie Chrońmy przyrodę ojczystą zeszyt 4 i 5 
R. 1968, pt.: Ochrona przyrody i zasobów torfowisk na tle problemów 
gospodarczych i naukowych oraz Projekt utworzenia obszarów ochron
nych na torfowiskach biebrzańskich.
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